başlıklı makalesidir (Vahid, 1325/1327, ss. 3-4). Vahit Bey bu
makalesinde Fransızca “art” kelimesine lisanımızda hangi kelime ile karşılık vermemiz
gerektiği hususunda ki fikirlerini ortaya koymuştur.

Sonrasında Salomon Reinach’tan 1330/1914-15’te tercüme ettiği Apollo: Tarih-i Umumî-i
Sınâât adlı kitabının girişinde “Bazı Istılâhât-ı Mühimme-i Sınâiye Hakkında Mütâlaât”
başlığı altında 11 sayfalık kısımda 20 kadar Fransızca kelimenin dilimize nasıl tercüme
edilmesi gerektiği ile ilgili açıklamalarda bulunarak kendi kavramlarını teklif etmiştir
(Reinach, 1330, ss. 12-22). Burada bazı kavramlara 2-3 sayfa açıklama yaparken bazıların
da ise sadece uygun bulduğu terimi yazmıştır. Kitabın sonunda “Metn-i Kitapta Münderic
Tabirât ve Istılâhât-ı Sınâiyenin Fransızcalarıyla Türkçe ve Almanca Mukabilleri” başlığı
altındaki 10 sayfalık bölümde, 280 kadar kelimenin, üç sütun halinde, sırasıyla Fransızca,
Türkçe ve Almanca karşılıklarını vermiştir (Reinach, 1330, ss. 381-390).

Mehmed Vahid Bey, bu kitabında yer verdiği kelimeleri bir sene sonra 1331/1915 yılında
bazı ilaveler ile 33 sayfalık müstakil küçük bir risale şeklinde tekrar yayımlar. Bazı Istılâhât-
ı Mühimme-i Sınâiye Hakkında Mütâlaât adını taşıyan bu risalede açıklama yapıp karşılık
verdiği kelime sayısı 40’a çıkmış olup Fransızca, Türkçe ve Almanca karşılıklarını vermiş
olduğu kelime

X-XIII). Aynı yazıyı daha sonra Hayat mecmuasında
da yayımlamıştır (Vahid, 1928, ss. 6-7).

Bu dönemde Mehmed Vahid Bey ile birlikte ülkemizde sanat terimleri üzerine çalışmalar
yapan diğer bir isim Celal Esad Arseven’dir. Terminoloji üzerine ilk olarak 1324/1908
yılında Istılâhât-ı Mimâriye isimli çalışmasını yayımlamıştır (Esad, 1324).3 Bu eserinde
herhangi bir mukaddime bulunmamaktadır fakat Celal Esad 1943 yılında yayınlamaya
başladığı Sanat Ansiklopedisi’nin önsözünde konu hakkında bazı bilgiler vermektedir.

Diğer bir fark ise bazı kelimelerin açıklamalarında, kullanılan
kaynağın adının zikredilmesidir. Bu kaynaklar arasında Burhân-ı Kâtıʽ ve Lehçetü'l-Lügat
gibi sözlükler yer almaktadır.

Celal Esad’ın diğer bir sözlüğü iki kısım halinde yayımlanan Sanat Kamusu’dur (Esad, 1340-
1341).5 Fransızcadan Türkçeye 269 sayfalık birinci kısım, 1340/1924 yılında, Türkçeden
Fransızcaya 60 sayfalık ikinci kısım ise 1341/1925 yılında yayımlanmıştır. Sözlüğün içeriği
yazarı tarafından kapağında “Sanayi-i nefiseden resim, nakış, naht [oymacılık], mimari, hak
[kazıma, oyma] ve âsâr-ı atîkaya âid ıstılahları hâvidir” şeklinde ifade edilmiştir.